
Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018 187ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900187

Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone para contato: (71) 3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Torna público, objeto é a Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Gêneros Alimentícios Perecíveis (Proteínas) Para O
Preparo Da Merenda Escolar. Data: 23/05/2018, 08hs. Edital disponível
no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone para contato: (71) 3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Torna público, objeto é a Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Gêneros Alimentícios (Condimentos) Para O Preparo
Da Merenda Escolar. Data: 23/05/2018, 13hs. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 8 de maio de 2018.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº S005/2018

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE,
torna publico que realizará Pregão Presencial N° S005/2018 no dia 18
de Maio de 2018 às 08 horas e 30 minutos, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
COM MOTORISTA PARA ATENDER TFD DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, na forma
do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à
disposição através do link:
w w w. c a p i m g r o s s o . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Capim Grosso-BA, 7 de maio de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

PP 20/18. Objeto: aquisição de materiais de limpeza. Dia 21/05/18 às
9h. Edital na sede, Pç Dr. Araújo Pinho, 14, Centro. Informações: 75
32482489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 4 de maio de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos
termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o
registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de
escritório e papelaria para atendimento as necessidades do Município de
Coribe, abertura no dia 22/05/2018 às 08hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para o registro de preço para futuras e eventuais aquisições de
lanches destinados as Secretarias Municipais de Coribe, abertura no
dia 22/05/2018 às 14hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará
realizar pregão para registro de preço para futuras e eventuais
prestações de serviços de mecânicos e elétricos em veículos de
passeio, ônibus, caminhões e maquinas pesada, destinados aos
veículos da frota própria e locada do município de Coribe,
abertura no dia 23/05/2018 às 08hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285,
Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos
w w w. c o r i b e . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para o registro de preço para futuras e eventuais aquisições de
baterias destinadas a veículos da frota do município de Coribe,
abertura no dia 23/05/2018 às 14hs00min. O edital completo encontra-
se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 8 de maio de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna
público, a todos, a PRORROGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL
026/2018, objetivando a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços médicos no Hospital Dr. Lauro Joaquim de
Araújo, na Unidade Básica de Saúde Correntina I (Antiga Fundação
Nacional de Saúde), no Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e na
Unidade Básica de Saúde de Arrojelândia neste Município, conforme
descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, que teria sua
abertura no 10/05/2018, às 8h para o dia 22/05/2018, ás 8h, devido a
alterações realizadas no Edital. Bases legais: leis 10.520/02, 8.666/93,
123/06, 147/2014 e Decreto 077/2009. Para retirar o Edital na Sede
da Prefeitura será cobrada taxa de R$ 50,00. As demais fases deste
PP serão publicadas no Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no
Site www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba,
comunica aos interessados que será realizado no dia 21 de Maio de
2018, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado
a locação de Sanitários Químicos, Palco, Tendas e Som, para festejos
e congressos deste Município de Cristópolis. Maiores informações
constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no
horário das 08:00 às 12:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis-BA, 7 de maio de 2018.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz
das almas torna público para conhecimento dos interessados que fica
para as 08:30 h do dia 24 de maio de 2018, na Sala de Reunião de
Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro
Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do Tomada de Preço
Nº 013/2018, que tem como objetivo a contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços de reforma da Secretaria
de Saúde e Ambulatório Municipal Dr. Fernando Carvalho de Araujo
no Município de Cruz das Almas, de acordo com a planilha
orçamentária, Anexo do Edital. Informações em Edital na sede desta
Prefeitura, Tel. (75) 3621-8410.

Cruz das Almas-BA, 7 de maio de 2018.
GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTÉRIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

P.A N° 112/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais

e vestuário para a composição de Kit Enxoval para Bebê, objetivando
atender às necessidades das famílias em situação de alto grau de
vulnerabilidade social, conforme acompanhamento e registro da
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do
município. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 22/05/2018 na
sala da CPL, local Centro Administrativo Municipal, s/nº,
Informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00
horas. Edital na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA, das
08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 8 de Maio 2018.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

CONTRATO 07620181111
Na Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia, Ano

CII, Nº 22409, 03/05/2018, Seção Municípios; Diário Oficial da
União, Seção 3, n°85, 04/05/2018; Diário Oficial Eletrônico do
Município de Feira de Santana, Ano IV, Edição 725, 03/05/2018;
Jornal Folha do Estado da Bahia, página 8, 03/05/2018; Onde se lê:
"19/04/2018", leia-se: "02/05/2018".

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2018

PREGAO PRESENCIAL Nº 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2018. CONTRATANTE:
Municipio de Formosa do Rio Preto - Estado da Bahia -
CONTRATADA: MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI-ME -
CNPJ: 21.487.309/0001-28 - CONTRATO Nº 078/2018 - OBJETO:

O objeto do presente contrato é o fornecimento de gêneros
alimentícios, da Merenda Escolar, para suprir as necessidades das
escolas municipais da sede e zona rural, deste Município de Formosa
do Rio Preto, cuja descrição detalhada bem como as obrigações
assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 005/2018, (Lote 02 - Bebidas) e
(Lote 03 - formulados) - VIGENCIA: até 31/12/2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2018

PREGAO PRESENCIAL Nº 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2018. CONTRATANTE:
Municipio de Formosa do Rio Preto - Estado da Bahia -
CONTRATADA: SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS
EIRELI-EPP - CNPJ: 19.326.747/0001-62 - CONTRATO Nº
079/2018 - OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento
de gêneros alimentícios, da Merenda Escolar, para suprir as
necessidades das escolas municipais da sede e zona rural, deste
Município de Formosa do Rio Preto, cuja descrição detalhada bem
como as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 005/2018, (Lote 04 -
carnes congeladas) e (Lote 08 - hortifrutigranjeiros) VIGENCIA: até
31/12/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2018

PREGAO PRESENCIAL Nº 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2018.CONTRATANTE:
Municipio de Formosa do Rio Preto - Estado da Bahia -
CONTRATADA: CONQUISTA PÃES E CONVENIENCIAS LTDA-
ME - CNPJ: 08.600.986/0001-42 - CONTRATO Nº 080/2018 -
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento de gêneros
alimentícios, da Merenda Escolar, para suprir as necessidades das
escolas municipais da sede e zona rural, deste Município de Formosa
do Rio Preto, cuja descrição detalhada bem como as obrigações
assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 005/2018, (Lote 06- Frios).
VIGENCIA: até 31/12/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2018

PREGAO PRESENCIAL Nº 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2018 . CONTRATANTE:
Municipio de Formosa do Rio Preto - Estado da BAHIA -
CONTRATADA: EDMILSON SERPA DOS SANTOS -ME, CNPJ:
08.437.957/0001-01 - CONTRATO Nº 081/2018 - OBJETO: O objeto
do presente contrato é o fornecimento de gêneros alimentícios, da
Merenda Escolar, para suprir as necessidades das escolas municipais
da sede e zona rural, deste Município de Formosa do Rio Preto, cuja
descrição detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma,
constam do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
005/2018, (Lote 07- Produtos de panificação).
VIGENCIA: até 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13-18PP-FMS

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi -
Ba, realizará licitação em 22/05/2018 às 08:00h, na sala de Reunião
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, para "Aquisição
de material para controle de endemias e zoonoses em geral, serviço
de imunização, Centro de Controle de Natalidade Canina (castração
de animais) e melhorias no serviço de saneamento ambiental
destinados ao Departamento de Vigilância Epidemiológica do
município de Guanambi-BA". Edital fornecido por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link
h t t p : / / g u a n a m b i . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Guanambi - BA 8 de maio de 2018
DINAELZA ALVES TEIXEIRA

Pregoeira


		2018-05-09T10:14:35-0300




